DALINGER,  GUILLERMINA  (CUIT:  23464661204),  para  desempeñarse  como 
asistente de producción de eventos y acompañante de Reina y Princesas Nacionales de la Nieve, dentro y 
fuera de la provincia, de acuerdo al Contrato de fecha 28/11/2025, por un monto total de Pesos Dos millones 
setecientos noventa y cinco mil cuatrocientos con 00/100 Ctvs. ($2.795.400,00), a razón de Pesos Novecientos 
treinta y un mil ochocientos con 00/100 Ctvs. ($931.800,00) mensuales

2. AUTORIZAR:   a  la  Dirección  de  Contaduría  General  dependiente  de  la  Secretaría  de Hacienda a  emitir 
orden de pago a favor de la  Srta.  DALINGER,  GUILLERMINA (CUIT:  23464661204)  por un monto total  de 
Pesos Dos millones setecientos noventa y cinco mil cuatrocientos con 00/100 Ctvs. ($2.795.400,00), a razón 
de Pesos Novecientos treinta y un mil ochocientos con 00/100 Ctvs. ($931.800,00) mensuales, los que serán 
abonados contra la presentación de la factura correspondiente.

3. IMPUTAR:   al Programa  Nº 1.12.00.2.1.2856  (GESTION  DE  EVENTOS  TURÍSTICOS)Partida  Presupuestaria  Nº 
1.12.00.2.1.2856.286.03.34  (SERVICIOS  TECNICOS  Y  PROFESIONALES) los  honorarios  de  los  meses  de

[...]

• que por ello y  en uso de las atribuciones conferidas por el Art. 51º) de la Carta Orgánica Municipal;

EL     INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE  

RESUELVE

ARTICULADO:

1. CONTRATAR:   al proveedor LOMA NEGRA C.I.A.S.A, (CUIT: 30500530851) por la suma de Pesos Treinta y siete 
millones  cuatrocientos sesenta  y  siete  mil  catorce  con  40/100 ctvs. ($37.467.014,40),  por  la  compra 120 
toneladas de cemento a granel y al proveedor  URRUTIA, ROBERTO CARLOS (CUIT: 20279871317) por la suma 
de  Pesos Ocho  millones  ciento  sesenta  y  cinco  mil ochenta  con  00/100  Ctvs. ($8.165.080,00),  por cuatro 
servicios de transporte desde Zapala a San Carlos de Bariloche.

2. AUTORIZAR:   a la Dirección de Contaduría General, dependiente de la Secretaría de Hacienda a emitir  orden 
de  pago  en  beneficio  del  contribuyente LOMA  NEGRA  C.I.A.S.A,  (CUIT:  30500530851) por  la  suma 
de Pesos Treinta  y siete  millones  cuatrocientos sesenta  y  siete  mil  catorce  con  40/100  
ctvs. ($37.467.014,40),   para la compra de 120 toneladas de cemento a granel que cumpla con requisitos de  
resistencia de la categoría 40 según Normas IRAM 50.000 (sugerido tipo CPF40) para ser retirado en planta , 
contra presentación de factura al momento de efectuar la entrega en Planta Zapala que deberá ocurrir dentro 
de  las  72  horas  posteriores  a  la  acreditación  del  pago  correspondiente  y  en  beneficio  del 
contribuyente URRUTIA, ROBERTO CARLOS (CUIT: 20279871317) por la suma total de Pesos Ocho millones 
ciento  sesenta  y  cinco  mil ochenta  con  00/100  Ctvs. ($8.165.080,00),  por cuatro  servicios  de  transporte 
detallados en el 10º Considerando, contra presentación de factura/s.

3. IMPUTAR:   al  Programa  Nº   1.07.00.2.3.0048  (PROGRAMA  INTEGRAL  DE  PAVIMENTACIÓN) Partida 
Presupuestaria Nº  1.07.00.2.3.0048.120.04.42 (CONSTRUCCIONES).